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ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN EJECUTIVO DE ALIMENTOS 2017 - 0419  1 

Mié 19/01/2022 8:00 PM

Buenos días, me permito con todo respeto allegar a su Despacho mediante archivo
adjunto, ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN EJECUTIVO DE ALIMENTOS, dentro del
proceso con radicado 631904089001 2017 00419 00

Agradezco de antemano la atención a la presente.

POR FAVOR CONFIRMAR RECIBIDO. Muchas gracias.

Atentamente,

Doralba Villa Ríos
Abogada 

318 873 0936
servijuridicos127@gmail.com
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DORALBA VILLA
RÍOS <servijuridicos127@g
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Circasia Quindío.,  19  de enero  de  2.022  

 

Señores 

JUZGADO PRIMERO  

PROMISCUO MUNICIPAL 

CIRCASIA QUINDIO 

E.S.D. 

 

 

ASUNTO:    ACTUALIZACIÓN  LIQUIDACIÓN  EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

 

 

 

 

 

 

 
 

DORALBA VILLA RÍOS, mayor, identificada como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, con Tarjeta Profesional No 244.098 expedida por el Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando como Apoderada Judicial de la señora MARTHA 

ESPERANZA BOBADILLA OSORIO, mayor, identificada con la cédula de ciudadanía 

No 39.532.835 expedida en Bogotá D.C, con domicilio y residencia en el Municipio de 

Circasia (Quindío), me permito por medio del presente escrito, presentar ante su 

Despacho la ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL EJECUTIVO DE 

ALIMENTOS de conformidad al capital adeudado y los respectivos intereses 

moratorios de acuerdo al interés judicial equivalente al 6% efectivo anual 

convertidos a  0.50%, nominal mensual desde que se hicieron exigibles, esto es 

desde el 11 de abril del año 2005 hasta el 19  de enero  del año 2.022.  Así 

mismo solicito muy comedidamente  la conversión de los respectivos títulos.  

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
  

NATURALEZA DEL PROCESO:      EJECUTIVO DE ALIMENTOS DE MENOR CUANTÍA 

 

RADICADO:          63190408900120170041900 

                                

EJECUTANTE:       MARTHA ESPERANZA BOBADILLA OSORIO 
 

EJECUTADO:         ISAURO ORJUELA VIDAL 
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LIQUIDACIÓN    INTERESES  EN CUOTAS    DE    ALIMENTOS   

Liquidado HASTA (Año/Mes): 2022 /01    

Liquidado DESDE (Año/Mes): 2005/04    

 Interés judicial equivalente al 6%efectivo anual covertidos a 0,4867% Nominal mensual 0.50 
 

    
 

Año Mes Cuota   
 Capital 

Acumulado 
Abono 
Capital 

Tasa 
Interés 

Mes 
Liquidado 

Interés 
mensual 

Intereses 
Acumulados  

Abono 
Intereses 

 
2005 Enero $0 $0   0.50 1.0 $0 $0   

  Febrero $0 $0   0.50 1.0 $0 $0   

  Marzo $0 $0   0.50 1.0 $0 $0   

  Abril $190,750 $190,750   0.50 1.0 $954 $954   

  Mayo $190,750 $381,500   0.50 1.0 $1,908 $2,861   

  Junio $190,750 $572,250   0.50 1.0 $2,861 $5,723   

  Julio $190,750 $763,000   0.50 1.0 $3,815 $9,538   

  Agosto $190,750 $953,750   0.50 1.0 $4,769 $14,306   

  Sept $190,750 $1,144,500   0.50 1.0 $5,723 $20,029   

  Octubre $190,750 $1,335,250   0.50 1.0 $6,676 $26,705   

  Nov $190,750 $1,526,000   0.50 1.0 $7,630 $34,335   

  Diciembre $190,750 $1,716,750   0.50 1.0 $8,584 $42,919   

           

2006 Enero $204,000 $1,920,750   0.50 1.0 $9,604 $52,523   

  Febrero $204,000 $2,124,750   0.50 1.0 $10,624 $63,146   

  Marzo $204,000 $2,328,750   0.50 1.0 $11,644 $74,790   

  Abril $204,000 $2,532,750   0.50 1.0 $12,664 $87,454   

  Mayo $204,000 $2,736,750   0.50 1.0 $13,684 $101,138   

  Junio $204,000 $2,940,750   0.50 1.0 $14,704 $115,841   

  Julio $204,000 $3,144,750   0.50 1.0 $15,724 $131,565   

  Agosto $204,000 $3,348,750   0.50 1.0 $16,744 $148,309   

  Sept $204,000 $3,552,750   0.50 1.0 $17,764 $166,073   

  Octubre $204,000 $3,756,750   0.50 1.0 $18,784 $184,856   

  Nov $204,000 $3,960,750   0.50 1.0 $19,804 $204,660   

  Diciembre $204,000 $4,164,750   0.50 1.0 $20,824 $225,484   

          

2007 Enero $216,850 $4,381,600   0.50 1.0 $21,908 $247,392   

  Febrero $216,850 $4,598,450   0.50 1.0 $22,992 $270,384   

  Marzo $216,850 $4,815,300   0.50 1.0 $24,077 $294,461   

  Abril $216,850 $5,032,150   0.50 1.0 $25,161 $319,621   

  Mayo $216,850 $5,249,000   0.50 1.0 $26,245 $345,866   

  Junio $216,850 $5,465,850   0.50 1.0 $27,329 $373,196   

  Julio $216,850 $5,682,700   0.50 1.0 $28,414 $401,609   

  Agosto $216,850 $5,899,550   0.50 1.0 $29,498 $431,107   

  Sept $216,850 $6,116,400   0.50 1.0 $30,582 $461,689   

  Octubre $216,850 $6,333,250   0.50 1.0 $31,666 $493,355   

  Nov $216,850 $6,550,100   0.50 1.0 $32,751 $526,106   

  Diciembre $216,850 $6,766,950   0.50 1.0 $33,835 $559,940   

          

2008 Enero $230,750 $6,997,700   0.50 1.0 $34,989 $594,929   

  Febrero $230,750 $7,228,450   0.50 1.0 $36,142 $631,071   

  Marzo $230,750 $7,459,200   0.50 1.0 $37,296 $668,367   

  Abril $230,750 $7,689,950   0.50 1.0 $38,450 $706,817   

  Mayo $230,750 $7,920,700   0.50 1.0 $39,604 $746,420   

  Junio $230,750 $8,151,450   0.50 1.0 $40,757 $787,178   

  Julio $230,750 $8,382,200   0.50 1.0 $41,911 $829,089   

  Agosto $230,750 $8,612,950   0.50 1.0 $43,065 $872,153   
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  Sept $230,750 $8,843,700   0.50 1.0 $44,219 $916,372   

  Octubre $230,750 $9,074,450   0.50 1.0 $45,372 $961,744   

  Nov $230,750 $9,305,200   0.50 1.0 $46,526 $1,008,270   

  Diciembre $230,750 $9,535,950   0.50 1.0 $47,680 $1,055,950   

          

2009 Enero $248,450 $9,784,400   0.50 1.0 $48,922 $1,104,872   

  Febrero $248,450 $10,032,850   0.50 1.0 $50,164 $1,155,036   

  Marzo $248,450 $10,281,300   0.50 1.0 $51,407 $1,206,443   

  Abril $248,450 $10,529,750   0.50 1.0 $52,649 $1,259,091   

  Mayo $248,450 $10,778,200   0.50 1.0 $53,891 $1,312,982   

  Junio $248,450 $11,026,650   0.50 1.0 $55,133 $1,368,116   

  Julio $248,450 $11,275,100   0.50 1.0 $56,376 $1,424,491   

  Agosto $248,450 $11,523,550   0.50 1.0 $57,618 $1,482,109   

  Sept $248,450 $11,772,000   0.50 1.0 $58,860 $1,540,969   

  Octubre $248,450 $12,020,450   0.50 1.0 $60,102 $1,601,071   

  Nov $248,450 $12,268,900   0.50 1.0 $61,345 $1,662,416   

  Diciembre $248,450 $12,517,350   0.50 1.0 $62,587 $1,725,002   

          

2010 Enero $257,500 $12,774,850   0.50 1.0 $63,874 $1,788,877   

  Febrero $257,500 $13,032,350   0.50 1.0 $65,162 $1,854,038   

  Marzo $257,500 $13,289,850   0.50 1.0 $66,449 $1,920,488   

  Abril $257,500 $13,547,350   0.50 1.0 $67,737 $1,988,224   

  Mayo $257,500 $13,804,850   0.50 1.0 $69,024 $2,057,249   

  Junio $257,500 $14,062,350   0.50 1.0 $70,312 $2,127,560   

  Julio $257,500 $14,319,850   0.50 1.0 $71,599 $2,199,160   

  Agosto $257,500 $14,577,350   0.50 1.0 $72,887 $2,272,046   

  Sept $257,500 $14,834,850   0.50 1.0 $74,174 $2,346,221   

  Octubre $257,500 $15,092,350   0.50 1.0 $75,462 $2,421,682   

  Nov $257,500 $15,349,850   0.50 1.0 $76,749 $2,498,432   

  Diciembre $257,500 $15,607,350   0.50 1.0 $78,037 $2,576,468   

          

2011 Enero $267,800 $15,875,150   0.50 1.0 $79,376 $2,655,844   

  Febrero $267,800 $16,142,950   0.50 1.0 $80,715 $2,736,559   

  Marzo $267,800 $16,410,750   0.50 1.0 $82,054 $2,818,613   

  Abril $267,800 $16,678,550   0.50 1.0 $83,393 $2,902,005   

  Mayo $267,800 $16,946,350   0.50 1.0 $84,732 $2,986,737   

  Junio $267,800 $17,214,150   0.50 1.0 $86,071 $3,072,808   

  Julio $267,800 $17,481,950   0.50 1.0 $87,410 $3,160,218   

  Agosto $267,800 $17,749,750   0.50 1.0 $88,749 $3,248,966   

  Sept $267,800 $18,017,550   0.50 1.0 $90,088 $3,339,054   

  Octubre $267,800 $18,285,350   0.50 1.0 $91,427 $3,430,481   

  Nov $267,800 $18,553,150   0.50 1.0 $92,766 $3,523,247   

  Diciembre $267,800 $18,820,950   0.50 1.0 $94,105 $3,617,351   

          

2012 Enero $283,350 $19,104,300   0.50 1.0 $95,522 $3,712,873   

  Febrero $283,350 $19,387,650   0.50 1.0 $96,938 $3,809,811   

  Marzo $283,350 $19,671,000   0.50 1.0 $98,355 $3,908,166   

  Abril $283,350 $19,954,350   0.50 1.0 $99,772 $4,007,938   

  Mayo $283,350 $20,237,700   0.50 1.0 $101,189 $4,109,126   

  Junio $283,350 $20,521,050   0.50 1.0 $102,605 $4,211,732   

  Julio $283,350 $20,804,400   0.50 1.0 $104,022 $4,315,754   

  Agosto $283,350 $21,087,750   0.50 1.0 $105,439 $4,421,192   

  Sept $283,350 $21,371,100   0.50 1.0 $106,856 $4,528,048   

  Octubre $283,350 $21,654,450   0.50 1.0 $108,272 $4,636,320   

  Nov $283,350 $21,937,800   0.50 1.0 $109,689 $4,746,009   
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  Diciembre $283,350 $22,221,150   0.50 1.0 $111,106 $4,857,115   

          

2013 Enero $294,750 $22,515,900   0.50 1.0 $112,580 $4,969,694   

  Febrero $294,750 $22,810,650   0.50 1.0 $114,053 $5,083,748   

  Marzo $294,750 $23,105,400   0.50 1.0 $115,527 $5,199,275   

  Abril $294,750 $23,400,150   0.50 1.0 $117,001 $5,316,275   

  Mayo $294,750 $23,694,900   0.50 1.0 $118,475 $5,434,750   

  Junio $294,750 $23,989,650   0.50 1.0 $119,948 $5,554,698   

  Julio $294,750 $24,284,400   0.50 1.0 $121,422 $5,676,120   

  Agosto $294,750 $24,579,150   0.50 1.0 $122,896 $5,799,016   

  Sept $294,750 $24,873,900   0.50 1.0 $124,370 $5,923,385   

  Octubre $294,750 $25,168,650   0.50 1.0 $125,843 $6,049,229   

  Nov $294,750 $25,463,400   0.50 1.0 $127,317 $6,176,546   

  Diciembre $294,750 $25,758,150   0.50 1.0 $128,791 $6,305,336   

          

2014 Enero $308,000 $26,066,150   0.50 1.0 $130,331 $6,435,667   

  Febrero $308,000 $26,374,150   0.50 1.0 $131,871 $6,567,538   

  Marzo $308,000 $26,682,150   0.50 1.0 $133,411 $6,700,949   

  Abril $308,000 $26,990,150   0.50 1.0 $134,951 $6,835,899   

  Mayo $308,000 $27,298,150   0.50 1.0 $136,491 $6,972,390   

  Junio $308,000 $27,606,150   0.50 1.0 $138,031 $7,110,421   

  Julio $308,000 $27,914,150   0.50 1.0 $139,571 $7,249,992   

  Agosto $308,000 $28,222,150   0.50 1.0 $141,111 $7,391,102   

  Sept $308,000 $28,530,150   0.50 1.0 $142,651 $7,533,753   

  Octubre $308,000 $28,838,150   0.50 1.0 $144,191 $7,677,944   

  Nov $308,000 $29,146,150   0.50 1.0 $145,731 $7,823,675   

  Diciembre $308,000 $29,454,150   0.50 1.0 $147,271 $7,970,945   

          

2015 Enero $322,175 $29,776,325   0.50 1.0 $148,882 $8,119,827   

  Febrero $322,175 $30,098,500   0.50 1.0 $150,493 $8,270,319   

  Marzo $322,175 $30,420,675   0.50 1.0 $152,103 $8,422,423   

  Abril $322,175 $30,742,850   0.50 1.0 $153,714 $8,576,137   

  Mayo $322,175 $31,065,025   0.50 1.0 $155,325 $8,731,462   

  Junio $322,175 $31,387,200   0.50 1.0 $156,936 $8,888,398   

  Julio $322,175 $31,709,375   0.50 1.0 $158,547 $9,046,945   

  Agosto $322,175 $32,031,550   0.50 1.0 $160,158 $9,207,103   

  Sept $322,175 $32,353,725   0.50 1.0 $161,769 $9,368,871   

  Octubre $322,175 $32,675,900   0.50 1.0 $163,380 $9,532,251   

  Nov $322,175 $32,998,075   0.50 1.0 $164,990 $9,697,241   

  Diciembre $322,175 $33,320,250   0.50 1.0 $166,601 $9,863,843   

          

2016 Enero $344,728 $33,664,978   0.50 1.0 $168,325 $10,032,167   

  Febrero $344,728 $34,009,706   0.50 1.0 $170,049 $10,202,216   

  Marzo $344,728 $34,354,434   0.50 1.0 $171,772 $10,373,988   

  Abril $344,728 $34,699,162   0.50 1.0 $173,496 $10,547,484   

  Mayo $344,728 $35,043,890   0.50 1.0 $175,219 $10,722,703   

  Junio $344,728 $35,388,618   0.50 1.0 $176,943 $10,899,646   

  Julio $344,728 $35,733,346   0.50 1.0 $178,667 $11,078,313   

  Agosto $344,728 $36,078,074   0.50 1.0 $180,390 $11,258,704   

  Sept $344,728 $36,422,802   0.50 1.0 $182,114 $11,440,818   

  Octubre $344,728 $36,767,530   0.50 1.0 $183,838 $11,624,655   

  Nov $344,728 $37,112,258   0.50 1.0 $185,561 $11,810,216   

  Diciembre $344,728 $37,456,986   0.50 1.0 $187,285 $11,997,501   
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2017 Enero $368,859 $37,825,845   0.50 1.0 $189,129 $12,186,631   

  Febrero $368,859 $38,194,704   0.50 1.0 $190,974 $12,377,604   

  Marzo $368,859 $38,563,563   0.50 1.0 $192,818 $12,570,422   

  Abril $368,859 $38,932,422   0.50 1.0 $194,662 $12,765,084   

  Mayo $368,859 $39,301,281   0.50 1.0 $196,506 $12,961,590   

  Junio $368,859 $39,670,140   0.50 1.0 $198,351 $13,159,941   

  Julio $368,859 $40,038,999   0.50 1.0 $200,195 $13,360,136   

  Agosto $368,859 $40,407,858   0.50 1.0 $202,039 $13,562,175   

  Sept $368,859 $40,776,717   0.50 1.0 $203,884 $13,766,059   

  Octubre $368,859 $41,145,576   0.50 1.0 $205,728 $13,971,787   

  Nov $451,314 $41,596,890   0.50 1.0 $207,984 $14,179,771   

  Diciembre $451,314 $42,048,204   0.50 1.0 $210,241 $14,390,012   

    
 

$42,048,204   
 

    $14,390,012   

2018 Enero $229,264 $42,277,468   0.50 1.0 $211,387 $14,601,400   

  Febrero $229,264 $42,506,732   0.50 1.0 $212,534 $14,813,933   

  Marzo $680,578 $43,187,310   0.50 1.0 $215,937 $15,029,870   

  Abril $229,264 $43,416,574   0.50 1.0 $217,083 $13,656,533 $1,590,420 

  Mayo $229,264 $43,645,838   0.50 1.0 $218,229 $13,874,762   

  Junio $229,264 $43,875,102   0.50 1.0 $219,376 $14,094,138   

  Julio $229,264 $44,104,366   0.50 1.0 $220,522 $14,314,659   

  Agosto $229,264 $44,333,630   0.50 1.0 $221,668 $14,536,328   

  Sept $229,264 $44,562,894   0.50 1.0 $222,814 $14,759,142   

  Octubre $229,264 $44,792,158   0.50 1.0 $223,961 $14,066,047 $917,056 

  Nov $229,264 $45,021,422   0.50 1.0 $225,107 $14,291,154   

  Diciembre $229,264 $45,250,686   0.50 1.0 $226,253 $14,517,407   

    $229,264 $45,250,686   0.50     $14,517,407   

2019 Enero $229,264 $45,479,950   0.50 1.0 $227,400 $14,744,807   

  Febrero $229,264 $45,709,214   0.50 1.0 $228,546 $14,973,353   

  Marzo $229,264 $45,938,478   0.50 1.0 $229,692 $15,203,046   

  Abril $229,264 $46,167,742   0.50 1.0 $230,839 $13,829,036 $1,604,848 

  Mayo $229,264 $46,397,006   0.50 1.0 $231,985 $14,061,021   

  Junio $229,264 $46,626,270   0.50 1.0 $233,131 $14,294,153   

  Julio $229,264 $46,855,534   0.50 1.0 $234,278 $14,528,430   

  Agosto $229,264 $47,084,798   0.50 1.0 $235,424 $14,763,854   

  Sept $229,264 $47,314,062   0.50 1.0 $236,570 $15,000,425   

  Octubre $229,264 $47,543,326   0.50 1.0 $237,717 $15,238,141   

  Nov $229,264 $47,772,590   0.50 1.0 $238,863 $15,477,004   

  Diciemb $229,264 $48,001,854   0.50 1.0 $240,009 $13,505,866 $2,211,147 

    $229,264 $48,001,854   0.50     $13,505,866   

2020 Enero $229,264 $48,231,118   0.50 1.0 $241,156 $13,747,022   

  Febrero $229,264 $48,460,382   0.50 1.0 $242,302 $13,989,324   

  Marzo $229,264 $48,689,646   0.50 1.0 $243,448 $14,232,772   

  Abril $229,264 $48,918,910   0.50 1.0 $244,595 $14,477,367   

  Mayo $229,264 $49,148,174   0.50 1.0 $245,741 $14,723,108   

  Junio $229,264 $49,377,438   0.50 1.0 $246,887 $14,969,995   

  Julio $229,264 $49,606,702   0.50 1.0 $248,034 $15,218,028   

  Agosto $229,264 $49,835,966   0.50 1.0 $249,180 $15,467,208   

  Sept $229,264 $50,065,230   0.50 1.0 $250,326 $15,717,534   

  Octubre $229,264 $50,294,494   0.50 1.0 $251,472 $13,407,661 $2,561,346 

  Nov $229,264 $50,523,758   0.50 1.0 $252,619 $13,660,280   

  Diciemb $229,264 $50,753,022   0.50 1.0 $253,765 $13,914,045   

    $229,264 $50,753,022   0.50     $13,914,045   

2021 Enero $229,264 $50,982,286   0.50 1.0 $254,911 $14,168,956   

  Febrero $229,264 $51,211,550   0.50 1.0 $256,058 $14,425,014   
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  Marzo $229,264 $51,440,814   0.50 1.0 $257,204 $14,682,218   

  Abril $229,264 $51,670,078   0.50 1.0 $258,350 $14,940,568   

  Mayo $229,264 $51,899,342   0.50 1.0 $259,497 $15,200,065   

  Junio $229,264 $52,128,606   0.50 1.0 $260,643 $15,460,708   

  Julio $229,264 $52,357,870   0.50 1.0 $261,789 $13,883,226 $1,839,271 

  Agosto $229,264 $52,587,134   0.50 1.0 $262,936 $14,146,162   

  Sept $229,264 $52,816,398   0.50 1.0 $264,082 $14,410,244   

  Octubre $229,264 $53,045,662   0.50 1.0 $265,228 $14,675,472   

  Nov $229,264 $53,274,926   0.50 1.0 $266,375 $14,941,847   

  Diciemb $229,264 $53,504,190   0.50 1.0 $267,521 $15,209,368   

    $229,264 $53,504,190   0.50     $15,209,368   

2022 Enero $229,264 $53,733,454   0.50 1.0 $268,667 $15,478,035   

 

 

EN RESUMEN: 

DETALLE SALDO ADEUDADO 

CAPITAL POR CUOTAS DE ALIMENTOS NO PAGADAS a ENERO 19 DE 

2022 
 

 

$53,733,454,oo 

INTERESES DE MORA POR CUOTAS DE ALIMENTOS NO PAGADAS a 

ENERO 19 DE 2022 
 

 

$15,478,035,oo 

 

GRAN TOTAL ADEUDADO A ENERO 19 DE 2022 

 

$69.211.489.oo 

 

 

SON: $69.211.489.oo (sesenta y nueve millones doscientos once mil cuatrocientos 

ochenta y nueve   pesos m/cte.), según liquidación a enero 19 de 2.022 

 

 

De la  señora  juez, con todo respeto, 

 

Atentamente, 

 

 

 


